PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

ATA     DE     CORREIÇÃO     ORDINÁRIA   INTEGRADA

COORDENADORIA DE DISTRIBUIÇÃO DE FEITOS,

CENTRAL DE MANDADOS JUDICIAIS DE MARÍLIA

Aos 24  dias do mês de fevereiro  de 2015, o Excelentíssimo Senhor Desembargador do

Trabalho  MANUEL SOARES  FERRREIRA CARRADITA,  Vice-Corregedor Regional, em

cumprimento  ao  inciso  II  do  artigo  29  do  Regimento  Interno  presidiu  a  Correição  Ordinária,

conforme Edital CR nº 01/2015, divulgado em 22/01/2015 no DEJT (Edição 1650/2015 – Caderno

do TRT da 15ª Região – página  183).  Presente  a Juíza  Diretora  do Fórum,  Dra. Keila Nogueira

Silva. Com base nos dados dos sistemas processuais SAP1G e e-Gestão, apurou-se, no período de

29/01/2014 a 23/02/2015, o seguinte:

1 – ESTRUTURA FUNCIONAL:
(fonte: Assessoria de Apoio aos Magistrados)

JUIZ DIRETOR DO FÓRUM
KEILA NOGUEIRA SILVA

2 – QUADRO DE SERVIDORES:

a) Lotação - Coordenaria de Distribuição de Feitos:
(fonte: Coordenaria de Provimento e Vacância)

NOME CARGO FUNÇÃO EXERCÍCIO NA
LOTAÇÃO

ELIANE MASCARO TJA FC-02 ASSISTENTE 25/11/2013
NORBERTO DEFAVARI TJ-SEG - 01/12/2014
SANDRA  MARIA  MARINS
NISHIKITO

AJJ FC-05 ASSISTENTE
DIRETOR DISTRIB

02/12/2009

ZULEICA FLORENCIO AJA CJ-02 DIRETOR SERVIÇO
DISTRIB FEITOS

13/05/1994

TOTAL DE SERVIDORES DO QUADRO 03
TOTAL DE SERVIDORES EXTRA-QUADRO 01

AJJ – Analista Judiciário – área judiciária
AJA – Analista Judiciário – área administrativa
TJA – Técnico Judiciário – área administrativa

1
CDF e CM de Marília

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

TJ-SEG – Técnico Judiciário – área administrativa - segurança

b) Lotação – Central de Mandados Judiciais:
(fonte: Coordenadoria de Provimento e Vacância)

NOME CARGO FUNÇÃO EXERCÍCIO NA
LOTAÇÃO

ADRIANA  CHIARAMONTE  DE
SOUZA

AJ-OJA - 29/04/2002

DIVANIA DA COSTA ALVARES REQ FC-03 –
COORDENADOR DA

CM

10/01/2013

EDER  APARECIDO  DE  LAZARI
GALDIANO

AJ-OJA - 29/12/1998

FABIANA HERRERIAS GALDIANO AJ-OJA - 11/04/2003
MARA SILVANA GALDIANO ARAUJO AJ-OJA - 19/09/2011
SEBASTIAO MAGALHAES AJ-OJA - 20/08/2014
TOTAL DE SERVIDORES DO QUADRO 05
TOTAL DE SERVIDORES EXTRA-QUADRO 01

AJ-OJA – Analista Judiciário – Oficial de Justiça Avaliador
REQ – Requisitado de município

c) Ausências, exceto férias – 01/01/2014 a 31/01/2015:
(fonte: Serviço de Registros Funcionais e Frequência)

Coordenadoria de Distribuição de Feitos

MOTIVO DIAS

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA
SAÚDE

76

COMPENSAÇÃO DE DIAS TRABALHADOS EM
PLANTÃO JUDICIÁRIO

09

PARTICIPAÇÃO EM CURSO MINISTRADO
PELO TRT

09

COMPENSAÇÃO DE DIAS TRABALHADOS EM
RECESSO

02

COMPENSAÇÃO DE DIAS TRABALHADOS EM
CONCURSO

05

Total: 101

2
CDF e CM de Marília

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

Central de Mandados

MOTIVO DIAS

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA
SAÚDE

10

PARTICIPAÇÃO EM CURSO MINISTRADO
PELO TRT

3

LICENÇA PRÊMIO 25

Total: 38

d) Estagiários/Coordenadoria de Distribuição de Feitos:
(fonte: Área de Controle de Estágio e Voluntariado)

NOME ÓRGÃO
 CONVENIADO

INÍCIO DO
ESTÁGIO

BARBARA FERREIRA GOMES CIEE 16/04/2014

e) Estagiários/Central de Mandados:
(fonte: Área de Controle de Estágio e Voluntariado)

NOME ÓRGÃO
 CONVENIADO

INÍCIO DO
ESTÁGIO

PALOMA PIRES EVANGELISTA CIEE 16/02/2015

f) Ações de capacitação – 29/01/2014 a 09/02/2015 (metas 15 do CNJ e 30, 31 e 32 do
TRT-15):
(fonte: Seção de Capacitação de Servidores)

Coordenadoria de Distribuição de Feitos

SERVIDORES HORAS
ELIANE MASCARO 120
SANDRA MARIA MARINS NISHIKITO 6
ZULEICA FLORÊNCIO 22

Central de Mandados

SERVIDORES HORAS

3
CDF e CM de Marília

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

ADRIANA CHIARAMONTE DE SOUZA 6
EDER APARECIDO DE LAZARI GALDIANO 6
FABIANA HERRERIAS GALDIANO 6
MARA SILVANA GALDIANO ARAÚJO 6
SEBASTIÃO MAGALHÃES 29

3 – MOVIMENTAÇÃO - COORDENADORIA DE SERVIÇOS DE DIS TRIBUIÇÃO
(PETIÇÕES E EXPEDIENTES RECEBIDOS):
(fonte: SAP 1G)

DESTINATÁRIO 2013 2014
 1ª VARA 14.250 8.233
 2ª VARA 13.588 8.708

COORDENADORIA DE DISTRIBUIÇÃO 2.426 2.181
 PROTOCOLO INTEGRADO 2.681 1.618

TOTAIS 32.945 20.740

4 – MOVIMENTAÇÃO DA CENTRAL DE MANDADOS:
(fonte: Central de Mandados)

a) Diligências pendentes de distribuição aos Oficiais de Justiça:

  UNIDADE QUANTIDADE RECEBIDO NA CENTRAL EM
1ª VARA - -

2ª VARA - -
TOTAL -

b) Diligências distribuídas aos Oficiais de Justiça (2014):
(fonte: SAP 1G)

OFICIAL DE JUSTIÇA QUANTIDADE
ADRIANA CHIARAMONTI DE SOUZA 541
EDER APARECIDO DE LAZARI GALDIANO 449
FABIANA HERREIRAS GALDIANO 434
MARA SILVANA GALDIANO ARAUJO 534
TOTAL: 1958

4
CDF e CM de Marília

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

c) Diligências pendentes de cumprimento (com prazo vencido): NÃO HÁ
(fonte: Central de Mandados)

5 - DETERMINAÇÕES DA CORREIÇÃO ANTERIOR:

Não houve determinações específicas.

6  -  PENDÊNCIAS NO CADASTRO (CPF/CNPJ) –  29/01/2014 a  06/02/2015:  (fonte:
SAP 1 G)

UNIDADE QUANTIDADE

1ª VARA 41

2ª VARA 18

TOTAL 59

7 - RECOMENDAÇÕES:

Determina-se a todos prioridade na utilização do malote digital, correio eletrônico, canais

DIRETOR e o mensageiro instantâneo PSI, em detrimento do uso de telefone, para redução dos

gastos com telefonia e papel;

8 – ATENDIMENTOS:

O Exmo. Desembargador Vice-Corregedor concedeu entrevista aos repórteres Wagner Aith

e Edio Junior do Jornal da Manhã.

Não houve atendimento a advogados.

9 - OBSERVAÇÕES GERAIS:

Foi informado pela Diretora da Coordenadoria de Distribuição de Feitos que:

9.1- o edital de correição foi afixado no átrio do Fórum e publicado em jornal local e que
5

CDF e CM de Marília

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

CORREGEDORIA REGIONAL

foi expedido ofício à OAB local;

9.2 - os livros de ponto de servidores e de posse e exercício de servidores estão de acordo

com as normas deste Regional.

10 – ENCERRAMENTO:

Às 17h30 do dia 24 do mês de fevereiro de 2015 encerraram-se  os  trabalhos,  e  eu,

______________________ Ayrton Rocha, Coordenador de Apoio ao Corregedor Regional, lavrei a

presente ata, que depois de lida, vai assinada pelo Excelentíssimo Desembargador Vice-Corregedor

Regional e MMa. Juíza Diretora do Fórum.

DESEMBARGADOR MANUEL SOARES FERREIRA CARRADITA

VICE-CORREGEDOR REGIONAL DO TRT DA 15ª REGIÃO

KEILA NOGUEIRA SILVA

JUÍZA DIRETORA DO F ÓRUM

6
CDF e CM de Marília